
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Моргаушская средняя общеобразовательная школа» 

Моргаушского района Чувашской Республики 

429530, с. Моргауши, ул. Чапаева, д. 39. 

 

Приказ  

24.01.2020 г.                                                                                                                  №15 о/д. 

 

О создании комиссии по проведению индивидуального отбора  

в профильные класс МБОУ «Моргаушская СОШ». 

 

 В целях обеспечения индивидуального отбора выпускников 9-х классов 

для приема в профильный 10-й класс социально-гуманитарного, физико– 

математического, агротехнологического профиля на 2020 - 2021 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по приему в 10-й класс в следующем составе: 

Председатель комиссии – Смирнов Н.Е., директор школы 

Члены комиссии – Ефанов О.Д., заместитель директора; 

                                 Филиппова Э.А., заместитель директора; 

Павлинова Р.М., учитель математики;  

                                 Михайлова Р.В., учитель русского языка и литературы; 

Блинова Н.Н., учитель географии. 

2. Приём в 10 классы осуществить согласно «Положения о комиссии для 

проведения индивидуального отбора при приёме либо переводе обучающихся для 

получения среднего общего образования в профильных классах МБОУ 

«Моргаушская СОШ» (Утверждено Приказом № 49 о/д от 15.05.2020 в новой 

редакции). 

3. Комиссии по приему в 10-й класс осуществить индивидуальный отбор 

обучающихся, подавших заявления для поступления в 10-й класс 

согласно следующему графику: 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

 

Сроки проведения 

 

1. Проведение экспертизы документов 19-20 августа 2020 года 

2. Составление рейтинга достижений 19-20 августа 2020 года 

3. Принятие решения о зачислении обучающихся 

в профильный класс 

21 августа 2020 года 

 

 

                



4. Утвердить график приема документов обучающихся для зачисления   в 10-й 

класс: 

Понедельник – пятница с 9.00 до 15.00. 

Начало приёма документов – 1 июля  2020 года. 

 

5. Утвердить форму оценочной таблицы для проведения оценки достижений 

обучающихся. 

 

6. Создать конфликтную комиссию в целях обеспечения соблюдения единых 

требований и разрешения спорных вопросов при проведении  индивидуального 

отбора и зачисления обучающихся в следующем составе: 

 

-председатель комиссии – Ефанов О.Д., заместитель директора по УР; 

-члены комиссии – Кузьмина Е.В., психолог; Мясникова Т.Н., социальный педагог. 

 

7. Провести зачисление обучающихся в 10 классы не позднее 10 дней до начала 

2020-2021 учебного года. 

 

8. Классным руководителям 9-х классов Павлиновой Р.М., Петровой А.З., 

Федоровой Э.М., Багровой Н.К. довести настоящий приказ до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей). 

 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор МБОУ «Моргаушская СОШ»:                        Н. Е. Смирнов 

 
 

 

 


